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PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE
DI SECONDA FASCIA PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/L1 - ANESTESICLOGIA
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/41 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE
MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE DELUNIVERSITA “G.D'ANNUNZIO” DEGLI
STUDI DI CHIETI-PESCARA, Al SENSI DELL'ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE 240/2010
-~ BANDITA CON D.R. N. 1440 del 16 OTTOBRE 2014 PUBBLICATO SULLA G.U. N 84 IN
DATA 28 OTTOBRE 2014

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della procedura sopraindicata, nominata con D.R. n. 411 del
24 MARZO 2015 composta dai:

Prof. Antonio Braschi  dell'Universita degli Studi Pavia
Prof. Cario Ori dell’Universita degli Studi di Padova
Prof. Paolo Pelaia dell’'Universita Politecnica delle Marche

si riunisce il giorno 15/06/2015 alle ore 13.30 presso |'Universita degli Studi Gabriele
d’Annunzio, presso la sede del Rettorato - Via dei Vestini n.31 (ingresso Via Pescara ) per
procedere alla stesura della relazione finale.

Nella prima riunione, che si & tenuta il 12 Marzo 2015 per via telematica, la
Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente e il Segretario attribuendo tali
funzioni rispettivamente al Prof. Antonio Braschi e al Prof. Carlo Ori e ad individuare il
termine di conclusione del procedimento per il 15 Giugno 2015.

La Commissione ha, quindi, provveduto a predeterminare i criteri per la valutazione delle
pubblicazioni scientifiche, del curriculum, dell'attivita didattica svolta, oltre che
deil’esperienza professionale posseduta ed a trasmetterli al Responsabile della
procedura, affinché provvedesse ad assicurarne la pubblicizzazione mediante
pubblicazione sul sito Web dell’Ateneo

Nella seconda riunione, che si & tenuta il 15 Giugno 2015, la Commissione, accertato che
i criteri fissati nella precedente riunione sono stati resi pubblici per almeno 7 gg sul sito
dell'lUniversita, ha preso visione della documentazione concorsuale fornita
dall/Amministrazione, con la modalita dell’accesso telematico, delle domande, dei
curriculum, dei titoli e delle pubblicazioni.

Ciascun commissario ha dichiarato la non sussistenza di situazioni d‘incompatibilita, ai
sensj degli artt. 51 e 52 del c.p.c, e di non avere relazioni di parentela ed affinita, entro
il quarto grado incluso, con i candidati della procedura:

1) Maggiore Salvatore Maurizio.

La Commissione ha, quindi, proceduto alla verifica del possesso dei requisiti da parte del
candidato, verifica della corrispondenza della documentazione caricata (up load) sulla
piattaforma dedicata e gli elenchi dei documenti, titoli e pubblicazioni presentate, verifica
del rispetto del [imite massimo delle pubblicazioni che ciascun candidato poteva
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presentare come indicato nel bando di selezione.

La Commissione ha, poi, preso in esame le pubblicazioni redatte in collaborazione con
altri coautori, al fine di valutare I'apporto del candidato, ammettendo alla valutazione
solo quelle pubblicazioni ove il contributo del candidato & enucleabile e distinguibile,
secondo i criteri indicati nel verbale n. 1.

La Commissione, in applicazione dei criteri stabiliti nel primo verbale, ha, quindi,
proceduto alle attivita di valutazione della qualificazione scientifica del candidato basata
sulla valutazione analitica delle pubblicazioni, sulla valutazione del curriculum, attivita
didattica, e sull'esperienza professionale, con espressione di motivato giudizio individuale
da parte dei singoli Commissari, seguito da giudizio collegiale e complessivo espresso
dall'intera Commissione (allegato C al verbale n. 2).

Nella terza riunione, che si & tenuta il 15 Giugno 2015, la Commissione ha svolto la
valutazione della prova di conoscenza delle lingue straniere inglese e francese.

Nella quarta riunione, che si & tenuta il 15 Giugno 2015, la Commissione ha svolto la
valutazione del candidato.

Al termine, confrontati gli esiti delle valutazioni, all'unanimita, la Commissione forma,
come segue, la graduatoria dei candidati:

1. Maggiore Salvatore Maurizio

e individuando, quindi, Maggiore Salvatore Maurizio quale candidato qualificato alle
funzioni didattico-scientifiche e cliniche indicate nel bando per |la copertura di n. 1 posto
di professore di seconda fascia presso il Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e
Biotecnologiche dell’'Universita “G. D’Annunzio” degli Studi di Chieti-Pescara, ai sensi
dell’Art. 18, Comma 1, della Legge 240/2010 - bandita con D.R. n. 1440 del 16 Ottobre
2014 pubblicato sulla G.U. n 84 in data 28 Ottobre 2014 per il settore concorsuale 06/L1
SSD MED/41.

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori.

Il Presidente prof. Antonio Braschi raccoglie tutti gli atti concorsuali in un plico che viene
inviato al componente Commissario prof. Paclo Pelaia, affinché apponga le sue firme
originali sulle 3 copie dei verbali delle singole riunioni e sulle 3 copie della relazione
finale.

Quest'ultimo avra cura di trasmettere la documentazione tutta al componente
Commissario prof. Carlo Ori, con funzione di segretario che dopo aver apposto {e sue
firme avra cura di trasmettere la documentazione in originale all'Universitd Gabriele
d'Annunzio (indirizzo via dei Vestini, n. 31 - 66100 Chieti)

Il plico contenente 3 copie dei verbali delle singole riunioni e 3 copie della relazione
finale con i relativi allegati viene consegnato dal Segretario, su delega del Presidente al
Responsabile del Procedimento dell’Universita Gabriele D‘Annunzio. Copia elettronica, in
formato Word, di ciascun verbale e della relazione finale viene inviata all'indirizzo di

posta elettronica concorsigelmini2014@unich.it.

La Commissione termina I lavori alle ore 13,45 del 15 Giugno 2015.



Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE: /
Ggg{ 7Lo/&c/ ) -

Prof, Antonio Braschi

Prof. Carlo Ori
Prof, Paolo Pelaia % 3 @m



Allegato C -

Candidato A
Giudizio de! Prof. Antonio Braschi relativamente a Maggiore Salvatore Maurizio

» VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA
Tenuto conto della Tabella di valutazione delle pubblicazioni scientifiche che segue:

YOTO TOTALE
VOTO CRITERIO A VOTO CRITERIOB VOTO CRITERIOC VOTO CRITERIOD PUBBLICAZIONI
Criginall3, Innovabvitd, rigors Congruenza di ciascuna pubbiizazione|Rievarza scisntlica dla Delersinazions endlifica, anche sula
NUMERO {metodclogien e flevanza di ciascuna [con I setlor o {operi qual oo lona ediloddle d dascuna  [base o criled deonosciut ndln
publiicazions sclentifica & bandla la procadura 8 con publficazions & sua dffusione comusilh seientfca inlemazionde &
PROGRESSIVO eventucle profic, cetnlo intemo ol comunith scisntica |fiedmanla, detfepporto Incvidscl dd
PUBBLICAZIONI esdlisvamens trarmile fdcaziona canditato nel caso of partecipzions 328
uno o pib sellon sdentlica-dsciplinar, dd medesimo alavod In
owverc con lematiche Infercks el naui cellehoraziona
d esel comelale
PUBBLICAZIONE N 1 6 8 6 4 22
PUBBLICAZIONE N2 6 6 6 ] 24
PUBBLICAZIONEN 3 g 6 5 3 20
PUBBLICAZIONE N 4 6 6 6 5 23
PUBBLICAZIONE N5 5 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N6 6 ] ] B8 24
PUBBLICAZIONE N7 6 6 5 5 22
PUBBLICAZIONE N 8 6 6 6 3 21
PUBBLICAZIONEN & 5 6 6 4 21
PUBBLICAZIONE N 10 5 6 8 3 20
PUBBLICAZIONE N 11 5 5 4 5 19
PUBBLICAZIONE N 12 5 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 13 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 14 6 & 5] 6 24
PUBBLICAZIONE N 15 6 6 6 4 22

» VALUTAZIONE DELLA ATTIVITA’ DI RICERCA SCIENTIFICA
Il dottor Salvatore Maurizio Maggiore & ricercatore presso IIstituto di Anestesia e
Rianimazione dell’Universita Cattolica del Sacro Cuore di Roma. Ha svolto |a sua carriera
inizialmente in Francia presso PUniversitd di Paris Val de Marne a Créteéil, dove ha
conseguito un dottorato di ricerca in fisiologia dell’apparato respiratorio, poi validato
anche in Italia.
Il candidato presenta produzione scientifica molto qualificata deducibile dalle 15
pubblicazioni presentate e dalle altre rilevabili in Mediine. Le pubblicazioni sono risultati
di ricerche condotte nell’ambito della terapia intensiva, prevalentemente su argomenti
inerenti l'insufficienza respiratoria e [a ventilazione artificiale. Le ricerche sono condotte
con rigore metodologico e valore scientifico, come testimoniato dalla loro pubblicazione
in prevalenza su giornali ad alto impatto: Intensive Care Medicine, American journal of
Respiratory and Critical Care Medicine cio& i giornali del settore ad IF pil alto in Europa
ed in America. L'impatto delle ricerche del candidato & testimoniato da un indice H di 23
e da quasi 2000 citazioni in 20 anni di anzianitad accademica. 1| contributo individuale,
ben descritto nella presentazione delle pubblicazioni, & sempre rilevante e testimoniato
anche da 19 pubblicazioni in cui il candidato & primo nome. Si segnalano anche 4 premi
conseguitt In manifestazioni scientifiche.

» VALUTAZIONE DELL' ATTIVITA' DIDATTICA

L‘attivitd didattica presentata & congrua con il ruolo ricoperto di professore aggregato
presso {‘Universita Cattolica del Sacro Cuore e consona al ruolo didattico di un

Professore di ITIa fascia.

pagd. 5




>

v

VALUTAZIONE DELLE ATTIVITA’ GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO
Conforme alla posizione ricoperta.
VALUTAZIONE DELLE ATTIVITA’ CLINICO ASSISTENZIALTL

{ ‘attivita assistenziale dichiarata & di tutto rilievo, essendosi svolta presso il Sérvice de
Réanimation Médical dell I'Hopital Henri Mondor di Crétéil e successivamente presso
IIstituto di Anestesia e Rianimazione dell'Universitd Cattolica presso il Policlinico Gemelii

di Roma.

Giudizio del Prof. Carlo Ori relativamente a Maggiore Salvatore Maurizio

»

»

VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA
Tenuto conto della Tabella di valutazione delle pubblicazioni scientifiche che segue:

VOTOCRITERIOA | VOTOCRNERIOB | VOTOCRNERIOC | VOTOCRITERIOD P‘!'J%LOUL‘E;EI
HUMERO Origraict, nnahid, 1gos Covgusraa 6. cacwrd pabiasoe Az soertica tela rlonBory [Crorraroce aphcA XSte 13
rxpivoFe erdnarndicaird oo Eyrsroncorae pot fesde ¢ e’ icoyswrapabiatorc ¢ |base o crled isvossid reta comei
PROGRESSVO mitbmzara et v 2 proceda e molenrge [wadtnbreafrirodel soud [sdeRa vzl b Zedrees.
PUBBLICAZLON el N e orioies 19

sdcriSns-Satplran AT O o v slatorasore

EradRe peTia ol

!':r-!'&'.l
PUBBLICAZIONE N 1 6 6 ] 4 21
PUBBLICAZIONE N2 B 8 [} g 24
PUBBLICAZIONE N3 5 § 5 3 19
PUBBLICAZIONE N4 6 1] § 5 3
PUBBLICAZIONE NS 5 {5 5 5 2
PUBBLICAZIONE NG i § § 1 24
PUBBLICAZIONEN 7 6§ B 5 5 22
PUBBLICAZIONE N8 6 B 5 4 2
PUBBLICAZIONE NS 5 & 5 4 2
PUBBLICAZIONE N 10 5 6 5 3 12
PUBBLICAZIONE N 11 5 § 5 4 18
PUBBLICAZIONE N 12 5 5 5 5§ 21
PUBBLICAZIONE N 13 & 6§ & 3 21
PUBBLICAZIONE N 14 i 6 5 4 21
FUBBLICAZIONE N 15 5 6 & [ 23

VAL UTAZIONE DELLA ATTIVITA’ DI RICERCA SCIENTIFICA
L'attivita scientifica & complessivamente eccellente, continua negli anni, documentata
da pubblicaziont che apportano contributi originali e rilevanti e che compaiono su riviste

di altissimo livello nel campo della terapia intensiva,
VALUTAZIONE DELL’ ATTIVITA’ DIDATTICA

1l Candidato ha ricoperto incarichi di docenza il Francia dal 1999 al 2001. Dal 2002
docente a contratto presso |'Universitd Cattolica, a Roma. Dal 2005, Ricercatore
Universitario presso I‘Universitd Cattolica, a Roma; dal 2012 Professore Aggregato.
Negli anni in cui ha ricoperto incarichl universitari, il Candidato ha svolto Iattivita
didattica nelle Scuole di Specializzazione (Anestesia e Rianimazione, Malattie
dell’Apparato Respiratorio, Medicina d’Emergenza-Urgenza) e nel Corso di Laurea in
Medicina e Chirurgia. L'attivitd didattica & stata intensa e continuativa, congrua al ruolo

ricoperto dal Candidato.
VALUTAZIONE DELLE ATTIVITA’ GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO

Sulla base del curriculum presentato dal Candidato si evince una capacita di gestione
delle attivita cliniche e di ricerca di buon livello, adeguate al ruolo ricoperto.

» VALUTAZIONE DELLE ATTIVITA! CLINICO ASSISTENZIALI
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L'attivita clinica assistenziale & stata svolta nei primi anni presso I'Ospedale Henri
Mondor di Parigi e dal 2001 presso il Policlinico Gemelli di Roma; dal curriculum del
Candidato si evince che I'attivita clinica & stata svolta in modo confinuative e risulta

congrua al ruoclo ricoperto.

Giudizio del Prof. Paolo Pelaia relativamente a Maggiore Salvatore Maurizio

» VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA
Tenuto conto della Tabella di valutazione delle pubblicazioni scientifiche che segue:

VOTOCRITERIOA | VOTOCRITERIOB | VOTOCRITERIOC | VOTOCRITERIOD | 0T TOTALE
Origtralith, Innavalvitd, ipere Congruenza di taseuna pubbiicaziens|Rievamza seienbifica defla Determinazione andilize, anche sula
NUMERO melodologice e evarza di clascuna [con d setlore concorsuafa por | quale [ediocezione ediloddo di dlaserna [base di<dled Aconosivh nefa
pubbileazions seignificz & bondta la procedura g con JpubHicazions & sia difusions comunith sefealifca Inlernazionde &
PROGRESSIVO 'eventude peofio, definito allInlero dala comunilA seientifisa  |ferimenis, det'apporto Indvidudle dd
PUBBLICAZIONI fusivamesls lrarila indcazione & canddato nef caso di pariecipazion 327
N o pib setlod sdentiiso-dseiplinad, dd metiesime alaverila
oveeo con lemafiche interdisciplinad callabrazions
ad esdl coTdale
PUBBLICAZIONE N 1 § B 6 4 2
PUBBLICAZIONE N 2 6 6 ] [ 24
PUBBLICAZIONE N 3 5 6 & 3 20
PUBBLICAZIONE N 4 ] ] 5 5 23
PUBBLICAZIONEN & 5 8 5 6 2
PUBBLICAZIONE N 6 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 7 5 i 5 5 21
PUBBLICAZIONE N 8 6 6 ] 3 21
PUBBLICAZIONEN 9 5 6 8 4 21
PUBBLICAZIONE N 10 5 6 6 3 20
PUBBLICAZIONE N 11 5 5 4 5 18
PUBBLICAZIONE N 12 5 [ 6 6 23
PUBBLICAZIONE N 13 6 6 6 4 22
FUBBLICAZIONE N 14 6 8 B & 24
PUBBLICAZIONE N 15 5 6 6 4 21

Ottima la produzione scientifica presentata, originale, pubblicata su riviste di impatto
per la comunita scientifica. Risulta essere 1° Autore su 4 pubblicazioni e 2° Autore su 3
pubblicazioni. II complessivo dei punti riportati dalla valutazione analitica & pi che

soddisfacente 327/360

> VALUTAZIONE DELLA ATTIVITA' DI RICERCA SCIENTIFICA
Il candidato presenta un’eccellente produzione scientifica con h-Index di 23 e di circa
2000 Citazioni complessive (valutate al novembre del 2014) caratterizzata da 76 lavori
editi a stampa su riviste con fattore di impatto. La produzione scientifica ha inizio nel
1995 e dal 1999 & continuativa senza alcuna interruzione. Su 19 lavori & primo Autore.
> VALUTAZIONE DELL’ ATTIVITA’ DIDATTICA

Dal novembre del 1999 al settembre del 2001 a vario titoio docente di fisiopatologia
respiratoria presso [‘Ospedale Henri Mondor, Universita di Parigi XII Créteil Francia, dal
2002 docente a contratto Presso 'Universita Cattolica Sacro Cuore A. Gemelli di Roma.
Dal 2005 e Ricercatore Universitario e dal 2012 Professore Aggregato ricoprendo
incarichi didattici principalmente presso le Scuole di Specializzazione di Anestesia e
Rianimazione, Malattie dell’Apparato Respiratorio, Medicina di Emergenza - Urgenza
oltre che negli ultimi anni nel Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia dell’Universita

Cattolica Sacro Cuore ~ Ospedale A, Gemelli
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» VALUTAZIONE DELLE ATTIVITA’ GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO
-1999 Dottorato di Ricerca in Fisiopatologia Respiratoria Universita Parigi XII Créteil

-1997/1999 Research Fellowship presso I"Ospedale Universitario Henri Mondor Parigi
Créteil Francia

-2006 Ricercatore Universitario

-2012 Professore aggregato
-2001 Consulente per la ricerca clinica Hospitaux de Paris

- Titolare di numerosi assegni di ricerca

1l candidato, sulla base del curriculum presentato, evidenzia ottime capacita gestionali
specie nell’'ambito deila ricerca clinica.

> VALUTAZIONE DELLE ATTIVITA’ CLINICO ASSISTENZIALIL

Le aftivitd clinico assistenziali sono conformi a quelle di fellowship presso I'Ospedale
Henri Mondor di Parigi Créteil e di Ricercatore Universitario presso il Policlinico

Universitario A. Gemelli di Roma

Giudizio collegiale relativamente a

» VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA
Tenuto conto della Tabella di valutazione delle pubblicazioni scientifiche che segue:

VOTO CRITERIO A VOTO CRITERIO B VYOTO CRITERIOC VOTO CRITERIOD P‘{I?BTIIBC:.EQTZ%EI
Origlnalith, innovabvild, rigore [Conpruenza di clascuna mhﬂlcaﬁuuaﬁevam seienifica dla Delerminazions anelfea, anche sula
NUMERO metodologico e devanza di i conl seth o perll quatn Jecllocazions editoriale e ciaseuna  [base di crited riconoseluli nlla
pubtiicazions scientifica &banlala procedura e con pubilcarions e sua diffusions comunith scienkfica intsmazionda di
PROGRESSIVO evontuste i, defito bintsmo dels comunild sciontfica  |ifefimenta, deapporto nchiduate cd
PUEBBLICAZIONI sclusivaments lramite Indicazione d sandidato nel caso o parfecipaziong 328
o o il sellor selentifico-disciinas, ded medesimo a laverd in
orvero con lemaliche inlenfscipinar |edisberazionn
ad esdl canrelale
PUBELICAZIONE N 1 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 2 ] 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 3 B 6 5 3 20
PUBBLICAZIONE N 4 6 6 6 5 23
PUBBLICAZIONE N & § ] 5 6 22
PUBBLICAZIONEN 6 ] 6 6 3] 24
PUBBLICAZIONEN 7 6 6 5 5 22
PUBBLICAZIONE N 8 6 ] 6 3 21
PUBBLICAZIONE N 8 5 6 6 4 21
PUBBLICAZIONE N 10 5 6 6 3 20
PUBBLICAZIONE N 11 § 5 4 5 19
PUBBLICAZIONE N 12 5 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 13 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 14 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 15 6 6 6 4 22
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VALUTAZIONE DELLA ATTIVITA' DI RICERCA SCIENTIFICA

Il dottor Salvatore Maurizio Maggiore & ricercatore presso IIstituto di Anestesia e
Rianimazione dell'Universita Cattolica del Sacro Cuore di Roma. Ha svolto la sua carriera
inizialmente in Francia presso I'Universita di Paris Val de Marne a Crétéil, dove ha
conseguito un dottorato di ricerca in fisiologia dell’apparato respiratorio, poi validato
anche in Italia.

Il candidato presenta produzione scientifica molte qualificata deducibile dalle 15
pubblicazioni presentate e dalle altre rilevabiii In Medline. Le pubblicazioni sono risultati
di ricerche condotte nell'ambito della terapia intensiva, prevalentemente su argomenti
inerenti I'insufficienza respiratoria e la ventilazione artificiale. Le ricerche sono condotte
con rigore metodologico e valore scientifico, come testimoniato dalla loro pubblicazione
in prevalenza su giornali ad alto impatto: Intensive Care Medicine, American journal of
Respiratory and Critical Care Medicine cio& i giornali del settore ad IF pid alto in Europa
ed in America. Limpatto delle ricerche del candidato & testimoniato da un indice H di 23
e da quasi 2000 citazioni in 20 anni di anzianita accademica. Il contributo individuale,
ben descritto nella presentazione delle pubblicazioni, &€ sempre rilevante e testimoniato
anche da 19 pubblicazioni in cui il candidato & primo nome. Si segnalano anche 4 premi
conseguiti in manifestazioni scientifiche.

VALUTAZIONE DELL’ ATTIVITA’ DIDATTICA

Il Candidato ha ricoperto incarichi di docenza, dal novembre del 1999 al settembre del
2001 come docente di fisiopatologia respiratoria presso |'Ospedale Henri Mondor,
Universita di Parigi XII Créteil Francia. Dal 2002 docente a contratto presso FUniversita
Cattolica Sacro Cuore A, Gemelll di Roma. Dal 2005, Ricercatore Universitario presso
'Universita Cattolica, a Roma; dal 2012 Professore Aggregato. Negli anni in cui ha
ricoperto incarichi universitari, il Candidato ha svolto I'attivita didattica nelle Scuole di
Specializzazione (Anestesia e Rianimazione, Malattie dell’Apparato Respiratorio,
Medicina d’Emergenza-Urgenza) e nel Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia. Lattivita
didattica & stata intensa e continuativa, congrua al ruolo ricoperto dal Candidato.

VALUTAZIONE DELLE ATTIVITA’ GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO

-1999 Dottorato di Ricerca in Fisiopatologia Respiratoria Universita Parigi XII Créteil
-1997/1999 Research Fellowship presso [‘Ospedale Universitaric Henri Mondor Parigi
Créteil Francia

-2006 Ricercatore Universitario

-2012 Professore aggregato

-2001 Consulente per la ricerca clinica Hospitaux de Paris

- Titolare di numerosi assegni di ricerca

Il candidato, sulla base del curriculum presentato, evidenzia ottime capacita gestionali
specie nell’ambito della ricerca clinica.

VALUTAZIONE DELLE ATTIVITA" CLINICO ASSISTENZIALT

L‘attivita clinica assistenziale & stata svolta nei primi anni presso |'Ospedale Henri
Mondor di Parigi Créteil e dal 2001 presso il Policlinico A. Gemelli di Roma; dal
curriculum del Candidato si evince che Vattivita clinica & stata svolta in modo

continuative e risulta congrua al ruolo ricoperto. G
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